
2009年4月29日

各 位

開倫塾 塾長 林明夫

主催：開倫研究所 共催：青木経営フォーラム／月刊私塾界

一部変更のお知らせ

拝啓 新緑の候、貴台におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より開倫塾・開倫研究所

へご理解ご協力を賜り、深く御礼申し上げます。

さて今回、参加者の先生より「授業者との話をする場が欲しい」との要望が例年に増して寄せられたため、誠

に申し訳ございませんが、タイムスケジュールを変更させて頂くこととなりました。なお、授業内容につきまし

ても一部変更が生じましたことをお詫びし、下記の通り訂正させて頂きたくお願い申し上げます。

お忙しい折に誠に恐れ入りますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 敬具

＜変更内容＞

� スケジュール 受付開始 10：00～

開会 11：00～

模擬授業大会（予選） 11：30～14：00

模擬授業大会（本選） 14：30～16：00

表彰式・閉会 16：00～16：30

エクスカーション（希望者） 終了次第

� 模擬授業要項

(1)持ち時間 一人の先生につき１５分（授業の導入のみ） ５分質疑応答

(2)授業内容 英語・数学(算数)・理科・社会・国語の中からいずれかの教科を選択し、小学生、中学生、

高校生の中から学年を特定した上で、自分の希望する単元の授業を行う。

(3)厳守事項 ①マイクなし

②予選・・・黒板使用（ホワイトボードは応相談）、チョーク（白・赤・黄の３色のみ）

本選・・・ホワイトボード（２枚）使用、マーカー（黒・赤・青の３色のみ）

③レジュメと使用テキスト（コピー）のみで授業を行うものとする。

(4)評価・表彰 科目ごとに予選を実施し１名を選出。選抜者による本選を行い、優秀者を決定する。

＊予選･･･科目ごとに教室を分けて行う（英語／数学（算数）／理科／社会／国語）。

＊本選･･･ホールにて選抜者合同で行う。

＊最優秀賞 １名 （表彰状・記念品）

＊優秀賞 １～２名（表彰状・記念品）

＊奨励賞 ２～３名（表彰状・記念品）

＊私塾界特別賞 １名 （表彰状・記念品・副賞(2泊3日沖縄研修旅行)）

KAIRIN INSTITUTE 開倫研究所


